[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.04.   2016                                      № 527
О переводе функционирования Светлоярского

районного звена территориальной подсистемы

РСЧС Волгоградской области  в режим
повышенной готовности

По данным Гидрометецентра России, в первом квартале 2016 приток воды в большинстве водохранилищ на Волге был в 1,2-2,2 раза больше нормы для этого времени года.
В соответствии со складывающейся гидрологической и водохозяйственной обстановкой установлено, что пика половодья на Нижней Волге ожидается с 22 по 30 апреля 2016  максимальным расходом воды 27 000+500м3/с, что соответствует среднемноголетнему показателю максимального расхода воды.

На основании пункта 21 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Светлоярского муниципального района  от 07.11.2012  №2060  «О районном звене  Светлоярского  муниципального района Волгоградской  области территориальной подсистемы Волгоградской области единой  государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 14.04.2016 №8   и с целью недопущения чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения,
п о с т а н о в л я ю:

         1. Ввести, для органов управления и сил районного звена РСЧС Светлоярского муниципального района, режим повышенной готовности с     10.00 ч. 18.04.2016 и до особого распоряжения.

2. Утвердить график круглосуточного дежурства руководящего состава администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (приложение 1).

3. Утвердить состав оперативной группы Светлоярского муниципального района Волгоградской  области  (приложение 2).

4. Отделу по ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации Светлоярского муниципального района  Волгоградской области, обеспечить  координацию действий сил и средств, а также контроль за развитием ситуации на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области и состоянием объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергоснабжения.

4.1. Провести  оповещение населения Светлоярского муниципального района  Волгоградской области о получении  экстренного  предупреждения.

5. Рекомендовать  МКУ «Управление благоустройства» (Уйменов Е.В.)  Светлоярского муниципального района  Волгоградской области:

провести корректировку планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций с учетом имеющихся сил и средств, при необходимости ввести их в действие;

привести в полную готовность силы и средства, привлекаемые на проведение аварийно-восстановительных и других неотложных работ;

 уточнить запасы материальных резервов в целях своевременного обеспечения сил и средств;

 уточнить запасы резервов продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости для пострадавших;

 определить и подготовить пункты временного размещения на случай экстренного расселения населения и вывоза материальных ценностей с  территорий, подверженных чрезвычайным ситуациям, довести до сведения населения районы и маршруты расселения;
провести обследование Усадьбы Лесхоза на предмет инженерных сооружений, исключающих подтопление (оградительный вал).

6. Рекомендовать директору МУП СМР «Светлорский  ВодоКанал» (Матыцин А.С.) провести работы для обеспечения бесперебойного функционирования предприятия во время паводка.

 7. Начальнику  пункта временного размещения населения  МКОУ Светлоярская СОШ № 1 (Триголос М.Р.) провести подготовительные работы для приема эвакуируемого населения из х.х. Громки и Барбаши.

8. Начальнику отдела бюджетно-финансовой  политики администрации Светлоярского муниципального района (Евдокимова Л.А.) выделить из резервного фонда администрации Светлоярского муниципального района  25 000 рублей для приобретения  горюче смазочных материалов и 100 000 рублей на приобретение продуктов питания для эвакуируемого населения.

9. Рекомендовать начальнику  ЛТЦ ОАО «Ростелеком»  (Шамина О.Н.) обеспечить бесперебойную связь с населенными пунктами х. Громки и х. Барбаши Светлоярского муниципального района.

10. Рекомендовать  начальнику ОМВД по Светлоярскому району (Хонин Ю.А.) определить силы и средства для обеспечения пропускного режима автотранспорта и обеспечения общественного порядка в районах  возникновения чрезвычайных ситуаций.

11. Эвакуационной комиссии Светлоярского муниципального района    (Бобиченко В.П.) определить и подготовить места для временного размещения населения, попадающего  в зону чрезвычайной ситуации.
           12 Отделу  по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области  (Иванова Н.В.) разместить   настоящее  постановление на официальном сайте  Светлоярского муниципального района Волгоградской области, направить данное постановление для опубликования в районной газете  «Восход».

13. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя    главы    администрации    Светлоярского   муниципального   района
Ускова Ю.Н.
И.О. Главы муниципального района                                                    С.Н. Тенеряднова
Исп. Векшин А.О.
Приложение 2
к постановлению администрации                                                                  Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

от «_____»_______2016 №______

Состав  оперативной группы  Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Усков Юрий Николаевич
	-
	заместитель главы   администрации   Светлоярского муниципального района -   руководитель оперативной группы

	Векшин Алексей Олегович
	-
	начальник отдела по  ГО и ЧС, ООС Э  администрации Светлоярского муниципального района, заместитель руководителя оперативной группы

	Плахотнюк Анатолий Владимирович
	-
	  заместитель главы   администрации Светлоярского городского поселения – член оперативной группы

	Бобиченко Виктор Павлович
	-
	заместитель главы   администрации Светлоярского городского поселения – член оперативной группы

	Ковылин Дмитрий Сергеевич
	-
	начальник  Светлоярской ПСЧ  7ОФПС МЧС России по Волгоградской области, член  оперативной группы (по согласованию)

	Горшенин Василий Васильевич
	-
	 начальник МОБ  ОМВД по Светлоярскому району - член оперативной группы  (по согласованию)

	Чернобай Олег Васильевич
	-
	главный врач ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ», член оперативной группы (по согласованию).

Управляющий делами                                                                      Т.В. Распутина

Приложение 1
к постановлению администрации                                                                  Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

от «_____»_______2016 №______

График

круглосуточного дежурства руководящего состава администрации  Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Дата

дежурства
	Фамилия, Имя, Отчество
	должность
	Контактные телефоны

	18.04.2016
27.04.2016

06.05.2016

15.05.2016

24.05.2016
	Векшин Алексей Олегович

	начальник отдела по ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского муниципального района
	9023635772

	19.04.2016
28.04.2016

07.05.2016

16.05.2016

25.05.2016
	Усков Юрий Николаевич

	заместитель главы администрации Светлоярского муниципального района
	9044018258

	20.04.2016
29.04.2016

08.05.2016

17.05.2016

26.05.2016
	Плахотнюк Анатолий Владимирович

	заместитель главы администрации Светлоярского муниципального района
	9377178143

	21.04.2016
30.04.2016

09.05.2016
18.05.2016

27.05.2016
	Косинов Николай Николаевич

	ведущий специалист отдела по ГО и ЧС, ООС и Э
	9044359446

	22.04.2016
01.05.2016

10.05.2016

19.05.2016

28.05.2016
	Бобиченко Виктор Павлович
	заместитель главы администрации Светлоярского муниципального района
	9954039156

	23.04.2016
02.05.2016

11.05.2016

20.05.2016

29.05.2016
	Фадеев Вячеслав Викторович
	Глава Светлоярского городского поселения
	89177281152

	24.04.2016
03.05.2016

12.05.2016

21.05.2016

30.05.2016
	Клюев Александр Сергеевич
	начальник отдела образования  администрации Светлоярского муниципального района
	89053915556

	25.04.2016
04.05.2016

13.05.2016

22.05.2016

31.05.2016
	Зайцев Александр Петрович
	начальник отдела по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района
	89023897756

	26.04.2016
05.05.2016

14.05.2016

23.05.2016

01.06.2016
	Ёлгина Наталья Петровна
	начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Светлоярского муниципального района
	89044359431

Управляющий делами                                                                          Т.В. Распутина